Munc agit oppressit me. Dolore qđ p̄mis eccl̄a: qđ videt maloſ p̄spari t̄ augeri nūero v̄l' malicia. Ad nibilū redi gunt artus eccl̄e: quādo ex imitatiōe prauoꝝ infirmi dete rius infirmantur t̄ velut in nibilum redigunt: quia dum ma nenteni dei essentiam deserunt: diligentes trāitoria: quasi ad non esse tendunt. **T**nde. i. xvij. c. Habitent i tabernaculo il lius socq̄ eius qui non est. **M**unc autē: dicitur: quia ips̄ do lozis eccl̄e modo est: sed postmodū sequit̄ gaudium: Job. xvi. d. Plorabitis t̄ flebitis vos t̄c. Proverb. xxxi. d. Forti tudo t̄ decor indumentum eius t̄ ridebit in die nouissimo.

a Collegit furorem suum in me: Possessiones abstulit: filios et filias interfecit: furorem contra eum concitauit: amicos ad blasphemandum instigauit: qui tamen venerant ad consolandum. **b** Hic est fasciculus myrrae inter vbera iob.

c Et comi nans mihi infremuit contra me dentibus suis: vobis laniantibus me.

d Hostis meus: id est diabolus.

e Terribilis oculis me intuitus est: id est vobis qui estis oculi dia boli mala praevidentes et precogitantes.

f Collegit furo rem suum in me: id est colligit tempore antichristi: qui modo sparsus est: scilicet furoz diaboli: tunc ex peste hereticorum et tyrannorum et falsorum

g am: tradicens mihi. **h** Colle git furorem suum in me: et comminans mihi infremuit contra me dentibus suis. **i** Hostis meus terribilis oculis me intuitus est. **j** Apriuerunt su s per me ora sua: et exprobran tes percusserunt maxillam meam: faciat sunt penis meis.

k Conclusit me deus apud ini-

Mystice

gl. naturati

C

fratrum confabitur in unum: quando scilicet post mille annos soluetur satanas: Apoc. xx.c. **b** Communias mihi infremuit: in potentibus seculi. **c** Dentibus suis qui me dilacerant: diabolus et antichristus. **d** Terribilis oculis me intuitus est: in sapientibus seculi. Diabolus enim per potentes seculi crudelitatem exercet: per sapientes seculi qualiter et quod exerceat: quidem. **e** Apriuerunt super me ora sua: id est aperient heretici scilicet quando aperte suam heresim predicabunt. **f** Et exprobrantes percusserunt maxillam meam: id est sanctos predicatorum: qui vitam carnalium verbo correctionis conterunt. De quibus maxillis dicitur Thren. i. a. Pro rans plorauit in nocte: et lachrymæ eius in maxillis eius. Unde petro: id est maxilla ecclesiæ dictum est: Act. x.b. Surge petre: occide et manduca. **g** Incanso in maxilla asini hostes prostravit: id est christus simplicitate predicanterum virtus peremit: que in terram projecta aquas fudit: quia corpora sanctorum morti tradita miracula fecerunt: Judic. xv.c. **h** Doc etiam in persona christi potest legi: Exprobrantes iudei in passione: Percusserunt maxillam meam: ad litteram. Esa. l.c. Corpus meum dedi percutientibus: et genas meas yellentibus. Thren. iiij. d. Habit percutienti se maxillam: saturabis oprobriis. Michee. v.a. Percusserunt maxillam iudicis israel. Luc. xxij. g. Percusserunt faciem eius. **i** Conclusit: id est concludi permisit. **k** Apud iniquum: id est diabolum. Thren. iiij. b. Conclusit vials meas lapidis quadratis: id est penitentibus duris et difficile mobilibus. **l** Et manibus impiorum me tradidit: id est potestati demonum me exposuit: quo ad corpus. Unde. S. ix.c. Terra data est in manus impiorum. **m** Ego ille singularis. **n** Opulentus: Ad litteram: habens septem militia omium: quoniam gentes asinas: familiam multam nimis: septem filios et tres filias. S. i.a. **o** Repente otritum sum: quod in mane locuples: in vespe nihil habuit. **p** Tenuit cervicem meam: id est cohibuit superbiam meam: dominus scilicet. Unde. S. x.c. Propter supbia omnia lege capies me. **q** Confregit me dominus afflictione et miseria. **r** Posuit me libi quasi in signum: et exposuit me tribulatiolum: quasi signum ad sagittam: quod non mouet licet pectus. In quo nota est constantia patientie iob. **s** Tenuit cervicem meam: id est cohibuit superbiam meam: dominus scilicet. Unde. S. x.c. Propter supbia afflictione et miseria. **t** Conclusit lumbos meos: ad litteram: viceribus. Sed quia iniquitates nostræ hoc faciunt: ut dicitur Ioh. re. v.f. ideo dicit: Conuulnerauit. q. v. non ipse: sed etiam ego per peccatum. Unde super illud dominus. Liberabit pauperem a potente: dicit dominus. id est diabolo: quem non propria virtus: sed peccata nostra faciunt potentem. **u** Et effudit te. dominus. **v** Hoc non ad literam de iob: sed per hanc nota hec oia

mystice dici: tamen bene potest intelligi de morte filiorum: vel de ulce re pessimo: quod percussus facebat in sterquilino testa sancte radens.

w Mystice in persona ecclie sic. **x** Conclusit me deus apud iniquum: et diabolum. Que conclusio sit: cum elector corpora hostium persecutioibz exponunt: quod manibz non spissi tradidit: quod in corpora

crudeliter sequentes:

aie nihil facere potest: quod non multum timendum est. Matth. x.c. Mortale timere eos quod occidunt corpus tuum. m

Ego ille tecum. Hoc dicit ecclia in persona ipsius: quod dana regis quicquid patitur: de quod Amos vi. a. Ut vobis quod opus leni est in sonno. Esa. xxxij. c. Obstupescite opulente: turbamque fidetis. Vel et quod relata

tibus et doctrinis subito subuersos virtus conspicit. De quibus vide. xxv. g. Quasi vasa preclara cadentis. De quo: in casu magnum damnum est: sicut de casu iustorum et sapientium. Abacuk. iiij. b. Contriti sunt montes seculi. p

y tenuit cervicem meam: id est libertatem meam persecutus est tempore scilicet persecutiois. Sicut enim cervix in malis superbiis notat. S. xv.c. Ecurrit aduersus deum extento collo et pinguis cervice armatus est: Sic in bonis notat libertatem. Esa. ix.c. Ponam te in supbia seculorum. Videlicet: dominus tenuit cervicem meam: tibi persecutiois. libertate praedicandi adiuvuit.

z Confregit me: et perfingi permisit a demonibus: tyrannis et hereticis. Thren. iiij. b. Confregit me et posuit me desolata.

aa Posuit me libi quasi in signum. Signum ad hunc ponit: ut sagittarii emissio ferat. Sic fidelis quasi in signum dianubio ponit: quod ei ictibus incessanter ferit. Unde apostolus. i. Thess. iiij. b. Ipsi enim scilicet qui in hunc positi sumus. Esa. xi.c. In die illa erit radix iesse quod stat in signum prophetarum. Thren. iiij. b. Et eredit arcum suum: et posuit me quasi signum ad sagittam. Luc. iiij. e. Positum est hunc in signum cui tradidit.

bb Circumdedidit me lanceis suis. Ecclesia ab hoste lanceis circumdat: quod in membris suis ex omni parte facilius temptationum impetrat: Verbi gratia: dum gula restringit ut libido refrenet: mens inanigloria pulsatur: dum parsimonia studet seruare: labis ad tenacitatem: dum studet largitari: dum possessa tribuit: incurrit cupiditas: quia colligere nititur quod postea largiatur. Unde Thren. iiij. a. Circumdat aduersum me ut non egrediar: aggrauavit copedem meum.

cc Conuulnerauit lumbos meos. Greg.

Lum hostis fidele populu ad luxuriam pertrahit: hunc in lumbis ferit. i. xl. b. Fortitudo eius in lumbis eius: et virtus tecum.

dd Lumbi mei impleti sunt illusionibus. Thren. iiij. b. Visit p. 37.

in renibus meis filias pharetræ sue: carnalia scilicet desideria suggestendo. Ideo dicit dominus luc. xij. e. Sunt lumbi vestri precincti tecum. Eph. vi. c. State succincti lumbos vestros in veritate. i. Pet. i.c. Propter quod succincti lumbos mentis vestre soberij estote. Conuulnerauit autem dicitur: non vulnerauit: quia quod diabolus nobis male suggestit: nos sequentes ex propria voluntate implemus: et quasi cum ipso nos pariter vulneramus.

ee Non pepercit: quia incessanter et aduersus omnes fuit diabolus. Vide. vi. f. Cruelis est: et non miserabilis.

ff Effudit in terra viscera mea: id est illos quos tenero et charo diligebat: id est clericos qui mysteria ecclesie continet: traxit ad amorem terrenorum et secularia negotia. Thren. iiij. d. Effusum est in terra iecur meum. iij. Timoth. iiij. a. Memo militans deo se implicat secularibus negotiis. Dicit enim Eccl. x.b. Nihil est iniquum quod amare pecuniam: hic enim et animam suam venalem habet: quoniam in vita sua protegit intima sua.

gg Concidit me vulnera super vulnerum: dicit ecclesia in persona fidelis populi: vel etiam iob in sua persona. Concidit me vulnera tecum: id est peccatum: pec-

Libri

Ps. 68. cato addidit: et suggestionē suggestioni: et afflictionē afflictionē
P̄d. Sup̄ dolorē vulnē meor̄ addider̄t. Osee. iiij. a. Dē/
daciū t̄ homicidiū t̄ furtū t̄ adulteriū inūdauerūt: et san/
guis sanguinē tetiḡt. a. Irruit i me q̄si gigas; cui etiā
assuetus nequit reluctari propter asturiam et fortitudinem.

b. Saccū cōsui su/
per cutē meaz t̄c.
In sacco t̄ cinere p̄
nitentia: in cute t̄ car/
AL. t̄ consuit ne peccatū carnis in/
AL. t̄ operuit telliḡt. Saccus ḡ sup/
cutem pluitur: et caro
cinere operit: cū pec/
catū carnis per peni/
tentia tegitur: ne in iu/
dicio videatur. Et ḡ
sensus: Saccū cōsui:
t̄c. i. de peccatū carnis
penitentiam eḡt: et sic
ea ante oculos iudicis
occultaui. P̄d. Bea/
ti quo rūm remissē fūt
iniquitates t̄c. Ido/
est q̄d legil̄ Bēn. xxij. e. q̄ rachel abscondit idola laban sub/
stramēl̄ camelī. Et Ione. iiij. c. Audita cōminatiōe rex ab/
sedit vestimentū suū: et induit̄ e sacco t̄ sedet i cinere. Ile. vi/
g. Accingere cilicio t̄ aspgere cinere. c. H̄ Facies mea in/
tumuit a fletu. Facies eccl̄e sunt plati: in quibus tota
pulchritudo eccl̄e p̄sistit. Unde Lant. iiij. d. Tua dul/
cis et facies tua decora. Isti plorāt peccata populi. Thren.
j. a. Plorans plorauit i nocte t̄ lachrymē eī in maxillis eī.
Item Ile. it. a. Quis dabit capiti meo aquam t̄ oculis
meis fontem lachrymarū: et plorabo die ac nocte imperfectos
filii p̄pli mei. d. Et palpebre meę caligauerūt. Pal/
pebre eccl̄e sunt: qui ad p̄uidēda plēbiū itineria instituunt:
De quib⁹ Proverb. iiij. d. Oculi tui videat recta t̄ palpebre
tuę p̄cedant gressus tuos. Palpebre igit̄ eccl̄e sanctę cal/
gant: cum p̄lati occulta dei iudicia quib⁹ quidam penitent:
quidam in peccatis remanēt: ignorāt. e. H̄ec passus sūt
absq̄ iniquitate manę meę. H̄ec satis patet ad litteram
Iob: ut intelligat: H̄ec passus sum absq̄ iniquitate ma/
nus meę: supple digna tantis penis. Unde. 5. ix. b. Multi/
plicauit vulnera mea: etiam sine causa. Greg. H̄ec oīa in p/
sona christi: qui peccatū non fecit: nec inuenit̄ est dolus i ore
eius. Esa. liij. c. Qui solus ad deū mūdas preces habuit: q̄z
in cruce etiam pro inimicis orauit. Luc. xxiij. e. Pater igno/
scē illis: quia nesciūt quid faciunt. Esa. liij. d. Ipse p̄tā mul/
torum tulit: t̄ p̄ transgressio: ib⁹ orauit. f. Terra ne ope/
rias sanguinē meū: dicit Iob. i. dolorem t̄ labore meū:
quē videri a deo p̄ q̄ hec sustinebat: desiderabat. Et vocat
amicos suos terrā: quia terrena amabāt. g. H̄ec inue/
niat in te locum latendi clamor meus. i. oratio mea
pter vos non impediatur: quin ascendat ad deum. Vel sic:
Terra ne operias sanguinē meū. i. vos terreni: pecca/
tum meū si scitis: non occultetis mihi: sed dicite: hoc enī lici/
tum est. Eccl. xix. b. Corripe proximū: ne forte non dixerit: t̄
si dixerit: ne forte iteret. H̄ec inueniat in te locum la/
tendi clamor meus: si non dicat̄ q̄d scitis. Vel sic: Ter/
ra ne operias sanguinē meū. i. amor terrenor̄ non oc/
cultet peccatū meū: qn in p̄fessione apia: Sepe enī cupiditas
tollit p̄fessionē. M̄ystice: de christo: vt ipsem̄ loq̄: Cu/
ius sanguinē terra. i. eccl̄e non operiat: sed in cunctis mū/
di partibus per aplos p̄dicavit: Nec inuenit̄ ea locum lat/
endi clamor sanguis christi: quia melī loqui q̄s sanguis abel:
Heb. xij. f. quia sanguis abel mortem fratricide perit: Bēn.
iiij. b. Sanguis vo christi: vitā p̄secutorib⁹ impetravit. H̄ic
clamor locum latendi habet in nobis: si q̄d mens credit: lin/
gua tacet: Corde enī credit ad iusticiā t̄c. Roma. x. b. vbi di/
cit Blo. Nihil prodest h̄ esse in corde q̄d verum est: si h̄ dicit
voce q̄d falsum est: quia veritas et credēda est t̄ loquēda. ij.